Муниципальное казенное общеобразовательное учреящение
«Средняя общеобразовательная школа №1» с. Старый Черек

От 06.09.22 г.
Приказ

№93- ОД

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СЛУЖБ ШКОЛЬНОЙ МЕДИАЦИИ

в МКОУ СОШ№1 с.п. Старый Черек

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской
Федерации на период до 2025года, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерацииот 29.05.2015г №996-р
«Об утвержденииСтратегии развития воспитания в Российской Федерации
на период до 2025года», Концепцией развития системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетнихна период до
2025года, утвержденной распоряжением Правительства Росссийской
Федерации 22 марта 2017г № 520-р, в целях реализации мер,
обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования
безопасного пространства, профилактики правонарушений и
преступлений, а также разрешения конфликтов в образовательных
организациях и на основании приказа Минпросвещения КБР
от15.11.2022г№22 948

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МКОУ СОШ№1с.п. Старый Черек службу школьной
медиации в следующем составе:

куратор — Шогенова Хаишат Султановна
медиаторы — Иванова Фатима Хасановна

Егожева Оксана Хамидовна
• родители — Ашинова Альбина, Кажарова Мадина
• учащиеся — Вологирова Мадина, Дзуганова Камилла,

Бербеков Артур, Семенов Салим.
2. Возложить организацию деятельности службы школьной медиации
на куратора Шогенову Х.С.
3. Ответственному за ведение школьного сайта, Жилову И.А. разместить
на сайте школы и систематически обновлять информацию о
деятельности школьнрй-е:яуж.бь1 медиации
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Дирекшр"S(?4!u)a у^и?Ш&\ ^ А.С. Альборов